REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Komisioneri Shtetéror i Zgjedh jeve

Data: 18.07.2024 Nr: 94 Ora: 16:02

VENDIM

PER SHQYRTIMIN E KERKESES SE SHOQATA PER KULTURE DEMOKRATIKE, PER AKREDITIMIN E
VEZHGUESVE PER VEZHGIMIN E ZGJEDHIEVE TE PJESSHME PER KRYETAR TE BASHKISE HIMARE
TE DATES 4 GUSHT 2024

Sot n€ datén 18.07.2024, un&, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, pasi shqyrtova kérkesén e:

KERKUES: Shoqata Per Kulture Demokratike, me adresé né Rruga "Ymer Kurti",Pallati 1,Shkalla
2,Tirane;
OBJEKTI: Kérkohet akreditimi si vézhgues pér vézhgimin e zgjedhjeve te pjesshme pér Kryetar t&

Bashkisé Himarég t& datés 4 gusht 2024,

BAZA LIGJORE: Nenet 6, 7 e 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, t& ligjit nr.10019, date 29.12.2008, “Kodi
Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”. Vendimi nr. 19, dat& 27.01.2023, i Komisionerit
Shtetéror t& Zgjedhjeve, “Pér procedurat ¢ akreditimit dhe rregullat e v&zhgimit t&
zgjedhjeve nga organizatat jogeveritare shqiptare dhe t& huaja, organizatat
ndérkombétare, pérfagésues t& shteteve t& huaja, dhe mediave”,
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VEREJ:

Shogqata Per Kulture Demokratike i ka paraqitur Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve kérkesén, si dhe
dokumentacionin pérkatés pér akreditimin e 7 vézhguesve si dhe zonat e vézhgimit t& tyre.

Kérkesa éshté paraqitur ng datén 18.07.2024.

Shoqata Per Kulture Demokratike, ng respektim & nenit 6, pika 2 t& Kodit Zgjedhor &shté njé organizats
Q€ g€zon t& drejtén t& caktojé vézhgues né zgjedhje.

Keérkesa e paragitur respekton afatin kohor t& percaktuar né nenin 6, pika 5, t& Kodit Zgjedhor.

Dokumentacioni shogérues i kérkesés &shté né pérputhje me pércaktimet e nenit 6, pika 4 e vijues t& Kodit
Zgjedhor

PiER KETO ARSYE:

Si dhe n& mbéshtetje t& neneve 6, 7 & 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, t& ligjit nr. 10019, dat& 29.12.2008,
“Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipériss”, 1& ndryshuar, si dhe vendimit nr. 19, dat& 27.01.2023, &
Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, “Pér procedurat e akreditimit dhe rregullat e vezhgimit t& zgjedhjeve
nga organizatat joqeveritare shqiptare dhe t& huaja, organizatat ndérkombétare, pérfagésues t& shteteve t&
huaja, dhe mediave”,

VENDOS:

1. Akreditimin e 7 vézhguesve t& Shoqata Per Kulture Demokratike pér vézhgimin e zgjedhjeve t&
piesshme pér Kryetar t& Bashkisé Himaré t& datés 4 gusht 2024, sipas listés s& pércaktuar né lidhjen 1
q& i bashkélidhet kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet n& fagen zyrtare t€ Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve.

3. Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim brenda 1 (njé) dite nga shpallja e tij né Komisionin e
Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Hirjan CELIBASHI
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Aneksi 1: Lista e Vézhguesve te Miratuar te Shoqata Per Kulture Demokratike

Emri Mbiemri Mandati Seriali Zona e vezhgimit
1. Rigers Bena Afatgjate 000016 Himarg
2. Eglantina Alliaj Afatgjate 000017 Himarg
3. Gerta Meta Afatgjate 000018 Himaré
4, Gazmend Agaj Afatgjate 000019 Himaré
5. Antonio Kacani Afatgjate 000020 Himaré
6. Pavllo Bena Afatgjate 000021 Himarg
7. Qazim Bajraktari Afatgjate 000022 Himarg
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